³¹ Alle Beispiele in diesem Abschnitt werden aus dem ersten Teil des Briefstellers genommen.

³² Fol. 114r: ...*gimnasium dicitur a gimnos grece, quod est nudum latine, et est proprie locus, ubi antiquitus nudi pugnauerunt. Versus: Gimnasium locus est, ubi nudum ludere mos est, et ponitur pro loco studii et quandoque pro studio, ut hic in littera*; 115v: ...*sospes dicitur a sos, quod est cum, et spes, quasi cum spe. Inde sospitas, -tatis nomen abstractum a suo concreto et est idem, quod sanitas*; 117r: ...*autupno idem est, quod estimo. Versus: Autumnat hoc in me, quicquid noverit perfidus in se*; 118r: ...*calodemon dicitur a calon grece, quod est bonum latine, et sciens demon, quasi bonum sciens. Unde Grecista: Per calo signo bonum, quia nascitur hinc calodemon*.

³³ Fol. 116r: ...*distinctiones terminate in -osus significant plenitudinem, ut curiosus et plenus cura. Sed in -bundus terminate significant similitudinem, ut amabundus similis amanti. Versus: Osus plenum notat, -bundus similat, -bilis quoque aptat*.

³⁴ *ibidem*: ...*verecturum est participium et venit a verbo vergo, vergis, quod habet voraxi in preterito et veractum, veractu in supino, et conponitur a versus et rego*.

³⁵ Fol. 114v–115r: ...*grabatum penultima correpta et grabatum penultima longa differunt. Versus: Pro gremio grabatum, pro lecto pone grabatum. Et dicitur quasi gravatum*; 115v: ...*glisco duo significat, versus: Glisco cupio sit, glisco sic cresco vocatur*.

³⁶ 120r–120v: ...*cepio, cepis est antiquum verbum, cuius preteritum est cepi, -sti, -it. Et*

seine Aufmerksamkeit auch denjenigen Ausdrücken, die tiefere, philosophisch-theologische oder moralische Bedeutung aufweisen (z. B. *caritas*, B 10). Die Erläuterung dieser Wörter wiederholt er in mehreren Kommentaren oder wird sie weiter gefasst (z. B. *caritas*, B. 10 über die Liebe, B. 11 über die Eucharistie³⁷). Sehr aufschlussreich sind auch die Auslegungen der Wörter, die dem Autor eine andere Bedeutung evozieren. Z. B. in einem Brief (B. 12³⁸) erwähnt er bei der Kommentierung der Wortverbindung *celula livoris* drei andere Typen von *celula*: *imaginatio*, *ratio et memoria* (Imagination, Vernunft-Ratio, Gedächtnis). So wird die Bemerkung zu der Wortwendung *natura sibi novercante* mit dem in der Theologie-Philosophie wichtigen Termin *natura naturata* oder *naturans* verbunden. Der Autor erklärt also Ausdrücke, die seiner Meinung nach der Leser kennen sollte. Schließlich erläutert er auch die Bedeutung der längeren Wortverbindungen oder Satzteile (*a fine cuncta cernantur* B. 2³⁹).